
Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Lässer Roland 50 C 73 91,250 91,250

2 Stamm Sven 88 C 71 88,750 88,750

3 Zeltner Bruno 51 B/03 70 87,500 87,500

4 Nicolier Romain 85 C 70 87,500 87,500

5 Frei Heinz 48 C 69 86,250 86,250

6 Zeltner Caroline 87 C 68 85,000 85,000

7 Stamm Urs 41 B/03 58 72,500 72,500

Winterausmarsch 2018



Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Ackermann Marc 80 C 90 90,000 90,000
2 Stamm Sven 88 C 89 89,000 89,000
3 Jenzer Mario 52 C 89 89,000 89,000
4 Ackermann Ronnj 75 A 87 87,000 85,630
5 Zeltner Bruno 51 B/03 86 86,000 86,000

6 Nicolier Romain 85 C 84 84,000 84,000

7 Lässer Roland 50 C 84 84,000 84,000

8 Zeltner Caroline 87 C 82 82,000 82,000

9 Aebischer Marc 77 C 79 79,000 79,000
10 Frei Heinz 48 C 73 73,000 73,000

11 Stamm Urs 41 B/03 66 66,000 66,000

32. Grenzschutzschiessen 2018 Stein-Münchwilen



Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Ackermann Ronnj 75 A 93 93,000 91,535
2 Zeltner Bruno 51 B/03 91 91,000 91,000
3 Grauwiler Hans 67 B/03 89 89,000 89,000
4 Lässer Roland 50 C 88 88,000 88,000
5 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 88 88,000 88,000
6 Aebischer Marc 77 C 87 87,000 87,000
7 Frei Heinz 48 C 86 86,000 86,000
8 Stamm Urs 41 B/03 85 85,000 85,000
9 Zeltner Caroline 87 C 84 84,000 84,000
10 Nicolier Romain 85 C 83 83,000 83,000
11 Stamm Sven 88 C 81 81,000 81,000
12 Grauwiler Jan 02 C 79 79,000 79,000
13 Herzog David 92 C 77 77,000 77,000

14 Jenzer Mario 52 B/03 64 64,000 64,000

16. Gheischiessen Wegenstetten 2018



Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Stamm Sven 88 C 94 94,000 94,000
2 Jenzer Mario 52 B/03 87 87,000 87,000
3 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 87 87,000 87,000
4 Ackermann Marc 80 C 87 87,000 87,000
5 Lässer Roland 50 C 86 86,000 86,000
6 Frei Heinz 48 C 83 83,000 83,000
7 Zeltner Bruno 51 B/03 83 83,000 83,000
8 Aebischer Marc 77 C 82 82,000 82,000

9 Grauwiler Jan 02 C 81 81,000 81,000

8. Fluhschiessen 2018  Obermumpf



23. Sparbligschiessen Gansingen

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 91 91,000 91,000

2 Stamm Sven 88 C 90 90,000 90,000
3 Zeltner Caroline 87 C 89 89,000 89,000
4 Frei Heinz 48 C 88 88,000 88,000
5 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 88 88,000 88,000
6 Zeltner Bruno 51 B/03 88 88,000 88,000
7 Herzog David 92 C 86 86,000 86,000
8 Lässer Roland 50 C 86 86,000 86,000
9 Ackermann Marc 80 C 85 85,000 85,000
10 Aebischer Marc 77 C 80 80,000 80,000
11 Stamm Urs 41 B/03 74 74,000 74,000



6. Talschiessen Sulz

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 92 92,000 92,000
2 Jenzer Mario 52 B/03 90 90,000 90,000
3 Stamm Sven 88 C 90 90,000 90,000
4 Stamm Urs 41 B/03 89 89,000 89,000
5 Zeltner Bruno 51 B/03 88 88,000 88,000
6 Herzog David 92 C 88 88,000 88,000
7 Lässer Roland 50 C 87 87,000 87,000

8 Zeltner Caroline 87 C 85 85,000 85,000

9 Ackermann Marc 80 C 82 82,000 82,000

10 Frei Heinz 48 C 78 78,000 78,000

11 Aebischer Marc 77 C 77 77,000 77,000



Obligatorische Bundesübung 2018

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Ackermann Ronnj 75 D 82 96,471 96,471

2 Hasler Paul 42 B/03 79 92,941 92,941

3 Grauwiler Hans 67 B/03 78 91,765 91,765

4 Nicolier Romain 85 C 78 91,765 91,765
5 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 76 89,412 89,412
6 Zeltner Bruno 51 B/03 77 90,588 90,588
7 Ackermann Marc 80 C 76 89,412 89,412
8 Zeltner Caroline 87 C 74 87,059 87,059
9 Grauwiler Jan 02 C 74 87,059 87,059
10 Daniel Loris 98 C 74 87,059 87,059
11 Frei Heinz 48 C 74 87,059 87,059
12 Eberle Marcel 90 C 74 87,059 87,059
13 Jenzer Mario 52 B/03 73 85,882 85,882
14 Lässer Roland 50 C 73 85,882 85,882
15 Stamm Sven 88 C 72 84,706 84,706
16 Herzog David 92 C 70 82,353 82,353
17 Aebischer Marc 77 C 69 81,176 81,176
18 Schreiber Bertram 41 D 67 78,824 80,187
19 Stamm Urs 41 B/03 66 77,647 77,647



Feldschiessen Wegenstetten 2018

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 69 95,833 95,833
2 Ackermann Ronnj 75 D 68 94,444 94,444
3 Jenzer Mario 52 B/03 67 93,056 93,056
4 Stamm Sven 88 C 67 93,056 93,056

5 Schreiber Reto 77 C 65 90,278 90,278
6 Zeltner Caroline 87 C 64 88,889 88,889
7 Grauwiler Hans 67 B/03 63 87,500 87,500
8 Ackermann Marc 80 C 62 86,111 86,111
9 Aebischer Marc 77 C 62 86,111 86,111
10 Lässer Roland 50 C 62 86,111 86,111
11 Frei Heinz 48 C 61 84,722 84,722
12 Nicolier Romain 85 C 60 83,333 83,333
13 Grauwiler Xaver 56 B/03 60 83,333 83,333
14 Zeltner Bruno 51 B/03 60 83,333 83,333
15 Stahel Marc 73 C 59 81,944 81,944
16 Eberle Marcel 90 C 57 79,167 79,167
17 Herzog David 92 C 55 76,389 76,389
18 Stamm Urs 41 B/03 54 75,000 75,000
19 Grauwiler Jan 02 C 46 63,889 63,889
20 Hasler Paul 42 B/03 45 62,500 62,500



70. Thurgauer Kantonalschützenfest 2018

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Lässer Roland 50 C 91 91,000 91,000
2 Jenzer Mario 52 B/03 91 91,000 91,000
3 Grauwiler Hans 67 B/03 89 89,000 89,000
4 Ackermann Ronnj 75 A 89 89,000 87,598
5 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 88 88,000 88,000

6 Grauwiler Jan 02 C 87 87,000 87,000

7 Frei Heinz 48 V 87 87,000 87,000

8 Stamm Sven 88 C 85 85,000 85,000

9 Zeltner Caroline 87 C 83 83,000 83,000

10 Herzog David 92 C 83 83,000 83,000

11 Zeltner Bruno 51 B/03 81 81,000 81,000

12 Daniel Loris 98 C 75 75,000 75,000

13 Nicolier Romain 85 C 71 71,000 71,000

14 Stamm Urs 41 B/03 52 52,000 52,000



10. Bundesfeierschiessen Wölflinswil

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 92 92,000 92,000

2 Aebischer Marc 77 C 88 88,000 88,000

3 Stamm Sven 88 C 88 88,000 88,000

4 Zeltner Bruno 51 B/03 83 83,000 83,000

5 Stamm Urs 41 B/03 79 79,000 79,000

6 Frei Heinz 48 B/03 79 79,000 79,000

7 Lässer Roland 50 C 78 78,000 78,000



Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Stamm Sven 88 C 93 93,000 93,000
2 Jenzer Mario 52 B/03 92 92,000 92,000
3 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 90 90,000 90,000
4 Lässer Roland 50 C 88 88,000 88,000
5 Ackermann Marc 80 C 88 88,000 88,000
6 Aebischer Marc 77 C 86 86,000 86,000

7 Zeltner Bruno 51 B/03 80 80,000 80,000

8 Herzog David 92 C 78 78,000 78,000

9 Frei Heinz 48 C 78 78,000 78,000

8. Räbeschiessen Wintersingen



Herbstschiessen 2018 Möhlin

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 90 90,000 90,000
2 Stamm Sven 88 C 89 89,000 89,000
3 Ackermann Ronnj 75 A 86 86,000 84,646
4 Frei Heinz 48 C 86 86,000 86,000
5 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 84 84,000 84,000
6 Aebischer Marc 77 C 81 81,000 81,000
7 Lässer Roland 50 C 80 80,000 80,000
8 Ackermann Marc 80 C 79 79,000 79,000
9 Zeltner Bruno 51 B/03 78 78,000 78,000
10 Grauwiler Jan 02 C 76 76,000 76,000



34. Frickbergschiessen 2018

Jg Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Jenzer Mario 52 B/03 94 94,000 94,000

2 Stamm Sven 88 C 91 91,000 91,000

3 Ackermann Ronnj 75 A 89 89,000 87,598
4 Lässer Roland 50 C 87 87,000 87,000
5 Frei Heinz 48 C 86 86,000 86,000
6 Grauwiler Jan 02 C 85 85,000 85,000
7 Zeltner Bruno 51 B/03 84 84,000 84,000
8 Stamm Urs 41 B/03 81 81,000 81,000
9 Aebischer Marc 77 C 78 78,000 78,000

10 Herzog David 92 C 78 78,000 78,000



Winteraus. Grenz Ghei Fluhsch. Sparblig Talsch. OP Feld Kant TG Bundesf. Räbe Herbst Frickberg Total

1 Jenzer Mario 89,000 64,000 87,000 91,000 90,000 85,882 93,056 91,000 92,000 92,000 90,000 94,000 643,056 1. Rang 

2 Stamm Sven 88,750 89,000 81,000 94,000 90,000 90,000 84,706 93,056 85,000 88,000 93,000 89,000 91,000 640,056 2. Rang

3 Grauwiler Hans-Peter 88,000 87,000 88,000 92,000 89,412 95,833 88,000 90,000 84,000 631,245 3. Rang

4 Ackermann Ronnj 85,630 91,535 96,471 94,444 87,598 - - 84,646 87,598 627,923 4. Rang 

5 Lässer Roland 91,250 84,000 88,000 86,000 86,000 87,000 85,882 86,111 91,000 78,000 88,000 80,000 87,000 618,361 5. Rang 

6 Zeltner Bruno 87,500 86,000 91,000 83,000 88,000 88,000 90,588 83,333 81,000 83,000 80,000 78,000 84,000 615,088 6. Rang 

7 Ackermann Marc 90,000 87,000 85,000 82,000 89,412 86,111 88,000 79,000 607,523 7. Rang 

8 Frei Heinz 86,250 73,000 86,000 83,000 88,000 78,000 87,059 84,722 87,000 79,000 78,000 86,000 86,000 606,309 8. Rang 

9 Zeltner Caroline 85,000 82,000 84,000 89,000 85,000 87,059 88,889 83,000 601,948 9. Rang 

10 Aebischer Marc 79,000 87,000 82,000 80,000 77,000 81,176 86,111 88,000 86,000 81,000 78,000 591,288 10. Rang 

11 Herzog David - 77,000 - 86,000 88,000 82,353 76,389 83,000 - 78,000 78,000 572,353 11. Rang 

12 Grauwiler Jan 79,000 81,000 87,059 63,889 87,000 - 76,000 85,000 558,948 12. Rang Pokal

Stgw 57 B 0,983

Stgw 57 aufgerüstet B/03 1

Kar. / Stgw. 90 D / C 1

Stdt A 1,016
Einzelrangliste nach effektiver Punktzahl, Rangliste Meisterschaft nach Differenzpunkten. 



Kantonalstich 2018

Jahrgang Kat. Pkt. % - Punkte Diffpunkte

1 Grauwiler Hans-Peter 62 B/03 90 90,000 90,000

2 Frei Heinz 48 C 87 87,000 87,000

3 Lässer Roland 50 C 87 87,000 87,000

4 Aebischer Marc 77 C 86 86,000 86,000

5 Zeltner Bruno 51 B/03 85 85,000 85,000

6 Stamm Sven 88 C 84 84,000 84,000

7 Grauwiler Jan 02 C 81 81,000 81,000

8 Herzog David 92 C 72 72,000 72,000



Jahresstich 2018
Jahrgang Kantonalstich Meisterschafft Jahresstich

Diffpunkte

1 Sven Stamm 88 84,000 640,056 724,056 Schnapsfass

2 Grauwiler Hans-Peter 62 90,000 631,245 721,245

3 Lässer Roland 50 87,000 618,361 705,361

4 Zeltner Bruno 51 85,000 615,088 700,088

5 Frei Heinz 48 87,000 606,309 693,309

6 Aebischer Marc 77 86,000 591,288 677,288

7 Herzog David 92 72,000 572,353 644,353

8 Grauwiler Jan 02 81,000 558,948 639,948


